
    ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

     TỈNH SÓC TRĂNG                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
      

  Số: 17/2015/QĐ-UBND                              Sóc Trăng, ngày 20 tháng 4 năm 2015 
 

 

 QUYẾT ĐỊNH  

Về việc Quy định hệ số điều chỉnh giá đất để xác định giá đất cụ thể 

tính thu tiền sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng năm 2015 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 

11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân 

và Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính 

phủ quy định về giá đất;  

Căn cứ Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính 

phủ quy định về thu tiền sử dụng đất;    

Căn cứ Thông tư số 76/2014/TT-BTC ngày 16 tháng 6 năm 2014 của Bộ Tài 

chính hướng dẫn một số điều của Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 

năm 2014 của Chính phủ quy định về thu tiền sử dụng đất;   

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tỉnh Sóc Trăng, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Quy định hệ số điều chỉnh giá đất để xác định giá đất cụ thể tính thu 

tiền sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng năm 2015 là 1,0. 

Hệ số điều chỉnh giá đất để xác định giá đất cụ thể tính thu tiền sử dụng đất 

được áp dụng đối với trường hợp diện tích tính thu tiền sử dụng đất của thửa đất 

hoặc khu đất có giá trị dưới 20 tỷ đồng (tính theo giá đất trong Bảng giá đất do Ủy 

ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng ban hành) và được áp dụng để xác định tiền sử dụng 

đất trong các trường hợp sau: 

1. Tổ chức được Nhà nước giao đất có thu tiền sử dụng đất không thông qua 

hình thức đấu giá quyền sử dụng đất, công nhận quyền sử dụng đất, cho phép 

chuyển mục đích sử dụng đất. 

2. Hộ gia đình, cá nhân được Nhà nước giao đất không thông qua hình thức 

đấu giá quyền sử dụng đất.  



 

3. Hộ gia đình, cá nhân được Nhà nước công nhận quyền sử dụng đất, cho 

phép chuyển mục đích sử dụng đất đối với diện tích đất ở vượt hạn mức. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Các nội dung khác có liên quan đến việc thu tiền sử dụng đất không quy 

định chi tiết tại Quyết định này thì thực hiện theo quy định tại Nghị định số 

45/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định về thu tiền sử 

dụng đất và Thông tư số 76/2014/TT-BTC ngày 16 tháng 6 năm 2014 của Bộ Tài 

chính hướng dẫn một số điều của Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 

năm 2014 của Chính phủ quy định về thu tiền sử dụng đất. 

2. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có biến động về giá đất cần phải 

điều chỉnh hệ số điều chỉnh giá đất để xác định giá đất cụ thể tính thu tiền sử dụng 

đất, Sở Tài chính có trách nhiệm phối hợp Sở Tài nguyên và Môi trường, Cục Thuế 

và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem 

xét, quyết định việc điều chỉnh cho phù hợp. 

Điều 3.  

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 41/2011/QĐ-UBND ngày 26 tháng 12 năm 2011 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Sóc Trăng về việc quy định hệ số điều chỉnh giá đất ở đối với diện tích đất 

ở vượt hạn mức sử dụng trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng. 

2. Đối với trường hợp xác định giá đất cụ thể do Sở Tài nguyên và Môi 

trường đã thực hiện hoặc đang thực hiện trước ngày Quyết định này có hiệu lực thi 

hành thì không áp dụng theo quy định tại Quyết định này. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban 

ngành tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, tỉnh Sóc Trăng 

và các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận:                                                                             
- Như Điều 4;   

- VP.Chính phủ; 

- Bộ Tài chính; 

- Bộ Tài nguyên và Môi trường; 

- Cục Kiểm tra Văn bản - Bộ Tư pháp; 

- TT.TU, TT.HĐND tỉnh; 

- Thành viên UBND tỉnh; 

- UBMTTQ, các Đoàn thể tỉnh;                

- Báo ST, Đài PTTH tỉnh; 

- Cục Thuế tỉnh; 

- Phòng TN&MT các huyện, TX, TP; 

- Chi cục Thuế các huyện, TX, TP; 

- Cổng TTĐT tỉnh, Công báo tỉnh;  

- Lưu: HC, KT, TH, VX, XD, NC.                                                                   

TTMM..  ỦỦYY  BBAANN  NNHHÂÂNN  DDÂÂNN  

KKTT..  CCHHỦỦ  TTỊỊCCHH  

PHÓ CHỦ TỊCH  

  

((đđãã  kkýý))  

 
 

Lê Thành Trí 

  


